

**Protokół nr 4/2017  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich  
odbytego w dniu 28 czerwca 2017 roku**

**Godzina rozpoczęcia obrad:** 9:00

**Godzina zakończenia obrad:** 9:25

**Miejsce obrad:** sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

**W Komisji udział wzięli:**

**Członkowie Komisji Rewizyjnej:**

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Anna Józefowicz	Przewodniczący Komisji
2. Irena Piotrowska	Sekretarz Komisji
3. Ryszard Przyszlak	Członek
4. Bogdan Tkaczyński	Członek
5. Franciszek Gawęda	Członek

Nieobecny Radny: Ryszard Pawłowski – Zastępca Przewodniczącego

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** powitała wszystkich obecnych na łączonym posiedzeniu i przedstawiła **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z działalności świetlic wiejskich, koszty ich utrzymania oraz wpływy z wynajmu świetlic w 2016 roku.
4. Informacja z gospodarowania środkami finansowymi z funduszu sołectkiego w 2016 roku.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.

**Ad. pkt. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz otworzyła posiedzenie i stwierdziła kworum.

**Ad. pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został przyjęty przez Radnych.

**Ad. pkt. 3 Informacja z działalności świetlic wiejskich, koszty ich utrzymania oraz wpływy z wynajmu świetlic w 2016 roku.**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** poprosiła Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomości Pawła Onysków o przedstawienie informacji.

**Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomości Paweł Onysków** przedstawił zestawienie kosztów utrzymania świetlic wiejskich oraz zyski płynące z ich wynajmu za rok 2016. Koszty utrzymania przedstawiają się w sposób następujący: na 15 miejscowości za energię elektryczną łącznie wyniosły 53 184,68zł, wodę i ścieki – 7409,87zł, paliwo gazowe 19 458,10zł. Wydatki te są jednak mniejsze w porównaniu z rokiem ubiegłym, co dało się uzyskać oszczędzając na ogrzewaniu. Jeśli chodzi o koszty wywozu nieczystości stałych, to wyniosły one 36 672 zł, opróżnienia zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych - 751,19zł, koszty związane z eksploatacją kotłowni na terenach wiejskich w obiektach świetlic – 2 291,04zł, opłaty za usługi telekomunikacyjne w świetlicach wiejskich w Braszowicach – 1 755,72zł oraz wynajem świetlic w Grochowiskach – 1 476 zł. Podsumowując, koszty utrzymania świetlic wiejskich w 2016 roku wyniosły 349 758,65 zł. W porównaniu z 2015 rokiem, były znacznie mniejsze, gdyż wówczas wyniosły 39 344,43 zł. Natomiast dochody z tytułu wynajmu świetlic wiejskich w 2016 roku wyniosły 1141,47 zł, co było kwotą mniejszą o około 7000 zł w porównaniu z 2015 rokiem (w 2015 roku wpływy z wynajmu świetlic wiejskich wyniosły 18 478,03zł). Na zakup paliwa do sprzętu ogrodniczego dla sołectw wydano 5 398,14 zł, zakup akcesoriów do sprzętów ogrodniczych – 1 888,66 zł, serwis sprzętu ogrodniczego 40zł, a na zakup olejów-318zł.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** podziękowała za przedstawienie informacji i otworzyła dyskusję.

**Członek Komisji Bogdan Tkaczyński** jako pierwszy zabrał głos w powyższej sprawie, podkreślając swoje zdziwienie wysokością kosztów utrzymania świetlic wiejskich, gdyż wynoszą one około 40 000 zł rocznie, przy minimalnych wpływach z ich wynajmu. Ważną kwestią dla Radnego okazały się efekty utrzymania owych świetlic, sam fakt ich istnienia, a także ich rola. Członek Tkaczyński wnioskował do budżetu na przyszły rok, by to fundusz sołecki partycypował w utrzymaniu świetlic wiejskich. Jednocześnie negatywnie odniósł się do wykorzystywania przez sołectwa posiadanego budżetu.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** podziękowała Bogdanowi Tkaczyńskiemu za zabranie głosu i ponownie udzieliła go Kierownikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomości – Pawłowi Onysków.

**Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomości** zaznaczył, że w 2016 roku największe koszty były związane z ogrzewaniem i wyniosły one 229 000, a biorąc pod uwagę energię elektryczną, wodę i ścieki, niemożliwe staje się obniżenie kosztów utrzymania świetlic wiejskich. Paweł Onysków podkreślił, iż sołectwa i ich mieszkańcy korzystają ze świetlic wiejskich (a także znajdującego się tam sprzętu),

organizując szereg spotkań okolicznościowych (święteczne, patriotyczne), również dyskoteki, zabawy, a co za tym idzie, używają sprzętu nagłośniającego, dlatego ogrzewanie i energia elektryczna zabierają znaczną część budżetu.

**Sekretarz Komisji Irena Piotrowska** dla lepszego zobrazowania sytuacji, na przykładzie świetlicy, która znajduje się w Sulisławicach, podkreśliła, iż mimo starań, ciężko jest oszczędzać na ogrzewaniu. W budynku wyżej wymienionej świetlicy znajduje się także mieszkanie (którego właścicielem jest zresztą gmina), gdzie przebywają osoby chore, więc w tym wypadku oszczędzanie na ogrzewaniu (w dodatku starym, na gaz, olej opałowy) jest po prostu niewykonalne. Natomiast jego modernizacja, ze względu na wysokie koszty owego zabiegu, jest niemożliwa. Oczywiście czyniono próby zmniejszenia wydatków, chociażby przez wyłączenie pionów w dni ciepłe w pomieszczeniach nieużytkowanych, jednak działania te nie są w tym wypadku wystarczające.

Sekretarz Komisji Irena Piotrowska udzieliła także odpowiedzi na wcześniejsze pytanie Członka Komisji Bogdana Tkaczyńskiego, dotyczące roli świetlic wiejskich, podkreślając, iż są one miejscem życia kulturalnego mieszkańców wsi. W Sulisławicach powstało ponadto stowarzyszenie, które pozyskało dla gminy środki z wynajmu świetlicy, w kwocie około 10 000 zł. Wszystko zatem, według Ireny Piotrowskiej, zależy od aktywności ludzi, zajmujących się działalnością świetlic wiejskich.

**Członek Komisji Bogdan Tkaczyński** ponownie zabrał głos, by podtrzymać swoje stanowisko, mianowicie, iż także sołectwa powinny pokrywać koszty utrzymania świetlic wiejskich. Odniósł się negatywnie do kupna nowych kosiarek, na które byłoby zapotrzebowanie, cytując Członka Komisji, „na boisku w Orle”. Jednocześnie poprosił Burmistrza Ząbkowic Śląskich, aby podczas organizacji budżetu na przyszły rok, tak zagospodarować budżet, by jakaś część pieniędzy z funduszu sołeckiego została przeznaczona na obsługę świetlic szkolnych.

**Sekretarz Komisji Irena Piotrowska** w odpowiedzi na wcześniejsze słowa Bogdana Tkaczyńskiego zaakcentowała, iż ogromnym problemem jest utrzymanie terenów zielonych na wsiach, gdyż nie są tam zatrudniane osoby, które pomogłyby utrzymać odpowiedni wygląd wiosek, dlatego to najczęściej sołtys musi kosić podlegające mu tereny. Z tego względu zakup odpowiedniego sprzętu jest niezbędny.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** podziękowała członkom za zabranie głosów, po czym zapytała o powód wysokiego kosztu energii elektrycznej ( w Bobolicach – 73000, w Braszowicach – 5700, Kozińcu 6200, Tarnowie – 9900), a także ścieków i wody (w Sieroszowie koszty wyniosły 1700zł). Czy wynikało to z jakiejś awarii, czy też innych, równie istotnych faktów? Jednak Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomości Paweł Onysków nie był w stanie udzielić szerszej odpowiedzi na wyżej zadane pytanie bez uprzedniego sprawdzenia owego faktu.

**Sekretarz Komisji Irena Piotrowska** zauważyła, że wysokie opłaty za wodę i prąd mogły wynikać z faktu organizowania przez koło gospodyń wiejskich akcji charytatywnych i ich kulinarnej aktywności.

**Kierownik Paweł Onyśków** zaproponował, iż jako kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, może wysłać do sołectw pismo z prośbą o wyłączenie niepotrzebnych sprzętów elektrycznych, co uściśliłoby zakres wydatków.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** zapytała czy jest pełna obsada świetlicowych zatrudnionych do obsługi świetlic wiejskich.

**Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Paweł Onyśków** nie miał jednak pełnych informacji z zakresu zatrudnienia świetlicowych, gdyż obowiązek ten należy do ząbkowickiego Ośrodka Kultury, jednak biorąc pod uwagę poprzednie lata, świetlicowi istnieją w każdej świetlicy wiejskiej.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** zapytała jak są wykorzystywane świetlice wiejskie. Poprosiła zatem Pawła Onyśków o dołączenie takowej informacji do przyszłorocznego sprawozdania.

W związku z brakiem kolejnych pytań dotyczących sprawy **Przewodnicząca Komisji** zamknęła dyskusję i przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia.

**Ad. pkt. 4 Informacja z gospodarowania środkami finansowymi z funduszu sołeckiego w 2016 roku.**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** poprosiła Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Pawła Onyśków o przedstawienie informacji.

**Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami** przedstawił informację. Plan wydatków na rok 2016 rok w ramach funduszu sołeckiego wyniósł 297 132,60 zł, wykonanie było na poziomie 211 906,67 zł, co stanowi 71,31%. Wynikało to z faktu, iż przy zakupach uzyskano ceny niższe, nie zrealizowano działań na kwotę około 20000 zł. Zdań tych nie podjęto w czterech sołectwach, a mianowicie: sołectwie Grochowiska- zakup parasola ogrodowego około 500zł, wyposażenie świetlicy wiejskiej 696 zł; sołectwie Stolec - rozbudowa i modernizacja boiska wraz z uporządkowaniem terenu około 19 000 zł, gdyż miejscowy plan zagospodarowania nie pozwalał na przeprowadzenie owego działania, zakupiono więc w zamian tego piłkochwyty; sołectwie Szlary Wieś - zanieczyszczenie rowów i przepustów 3 375,91 zł - zadanie to prowadził Wydział Infrastruktury i ze względu na wskazanie rowów i przepusty nie będące własnością gminy, nie można było zrealizować owego zadania; sołectwie Zwrócona - zakup materiałów na budowę schodów na kwotę 18 605,40 zł, gdyż koszty montażu znacznie przekroczyłyby budżet, który został na ten cel przeznaczony.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** podziękowała za przedstawienie informacji i otworzyła dyskusję.

W związku z brakiem głosów w sprawie **Przewodnicząca Komisji** zamknęła dyskusję i przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia.

**Ad. pkt. 5 Sprawy różne.**

Nikt nie zabrał głosu.

**Ad. pkt. 6 Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz** zamknęła posiedzenie komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

(-) Anna Józefowicz

Protokół sporządziła:

Natalia Staniak

Stażysta

Sprawdziła:

Monika Gwóźdź

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej  
i jednostek pomocniczych

M. Gwóźdź